

**رییس جلسه: آقای میرفلاح نصیری****دبیر جلسه: سعید عباسی****شماره جلسه: ۲۹****تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۲۴****ساعت شروع: ۱۰:۱۵****ساعت پایان: ۱۱:۳۰**

دستور جلسه:

- ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مینا
- پیگیری اعتبار آزمایش سرشماری و پروژه‌های سرشماری
- هماهنگی برگزاری جلسه ستاد سرشماری
- پیگیری مصوبات جلسات قبل

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید و آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق دستور جلسه را قرائت کردند. سپس جناب آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ضمن تشکر از اعضای شورا و همکاران استان‌ها که با توجه به شرایط موجود، اجرای کار میدانی را انجام دادند و همچنین همکاران فاوا و دبیرخانه آزمایش سرشماری برای ارائه گزارش اظهار داشتند: در روزهای تمديد آزمایش سرشماری امیدوار به همکاری خانوار و تکمیل اطلاعات خانوار غائب هستیم تا به اهداف سرشماری برسیم. در گزارش کیفیت ارسال شده، به تکرار شماره ملی و شماره ملی جعلی اشاره شد که برای پذیرش در سیستم دچار چالش شدند و همکاران فاوا و کمیته طراحی و روش شناسی موضوع را بررسی تا برطرف شود.

دستور اول: ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مینا

آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی به ارائه گزارشی از آزمایش سرشماری پرداختند و اظهار داشتند: با بررسی های صورت گرفته از خانوارهای همدان نسبت به برآورد جمعیت، چهار روز دیگر برای فهرست برداری نیاز است و برای هر خانوار غائب تا جمعه به وقت اضافه شود و نظر کارشناسی ما بر این است که تا جمعه پایان هفته ۲۸ آبان تمديد شود تا آخرین تلاش ها برای تکمیل خانوار غائب انجام شود و برای تامین منابع نیاز به تصمیم گیری در شورا است. حق الزحمه همکاران حوزه های مختلف نیاز به صدور احکام ستاد و اجرایی است تا با ابلاغ صورت گرفته پرداختی ها انجام شود. سپس خانم کریمی به ارائه گزارشی از پیشرفت آزمایش سرشماری تا تاریخ ۲۲ آبان پرداختند و این موارد را بیان کردند: گزارش ویژه برای همدان با نامه ارسال شد، دبیرخانه فعال است و بررسی و پیگیریهای لازم انجام می شود، آذربایجان غربی ۱۰۰ درصد تکمیل و کار آن اتمام یافته است. جمعیت سال ۹۵ بازسازی و در آخرین فایل جغرافیایی برای ۴ استان آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان، در مناطق مورد آزمایش مشخص شده که نسبت جمعیت شمارش شده به جمعیت ۱۳۹۵ برای این ۴ استان، ۷۲/۷ درصد بوده است. بیشترین نسبت جمعیت شمارش شده به جمعیت ۱۳۹۵ در استان آذربایجان غربی با ۱۰۲/۷ درصد و کمترین در استان خوزستان با ۶۲/۹ درصد بوده است.

برآورد جمعیت سال ۱۴۰۰ بازسازی شده در آخرین فایل جغرافیایی برای شهرستان همدان مشخص شده که نسبت جمعیت شمارش شده به برآورد جمعیت سال ۱۴۰۰ در این شهرستان تاکنون ۷۳/۴ بوده است. بیشترین نسبت خانوار غایب به خانوارهای فهرست برداری شده در ۴ استان آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان، مربوط به خوزستان با ۱۱/۶ درصد و کمترین مربوط به آذربایجان غربی ۰/۳ درصد می باشد. نسبت خانوار غایب به خانوارهای فهرست برداری شده در شهرستان همدان ۹/۷ درصد می باشد. وضعیت پیشرفت کیفی آزمایش، بیشترین درصد بی پاسخی کد ملی در ۴ استان آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان، مربوط به خوزستان با ۱۶/۱ درصد و کمترین مربوط به آذربایجان غربی ۱/۲ درصد می باشد. درصد بی پاسخی کد ملی در شهرستان همدان ۲/۷ درصد می باشد. بیشترین درصد تکرار کد ملی در ۴ استان آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان، مربوط به اصفهان با ۷/۵ درصد و کمترین مربوط به آذربایجان غربی ۰/۶ درصد می باشد. درصد تکرار کد ملی در شهرستان همدان ۱/۱ درصد می باشد. بیشترین درصد بی پاسخی کد پستی در ۴ استان آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان، مربوط

به آذربایجان غربی با ۳۳/۲ درصد و کمترین مربوط به اصفهان ۶/۵ درصد می‌باشد. درصد بی پاسخی کد پستی در شهرستان همدان ۲/۹ درصد می‌باشد.

دستور دوم: پیگیری اعتبار آزمایش سرشماری و پروژه های سرشماری این دستور به جلسه بعد موکول شد.

دستور سوم: هماهنگی برگزاری جلسه ستاد سرشماری

آقای نصیری بنا به تاکید ریاست محترم مرکز به تشکیل جلسه ستاد در ماه آذر اشاره و بیان کردند: برای جلسه ستاد کمیته ها مباحث مدنظر را به دبیرخانه ارسال تا با تجمیع آن، گزارشی به ستاد سرشماری ثبتی مبنا توسط مرکز آمار ارائه شود. مواردی از جمله گزارشی از کمیته و کیفیت همکاری دستگاه‌های اجرایی در ارائه ریز داده‌ها، گزارشی از پروژه های مطرح شده از دستگاهها و حمایت و تامین منابع لازم، گزارش فنی از اجرای آزمایش سرشماری به عنوان پیش نیاز مطرح است که با هماهنگی ریاست مرکز و اولویت دهی، دستور نهایی صادر و اعضای شورای هماهنگی و تلفیق نظرات خود را ارائه کنند.

- پیگیری مصوبات جلسات قبل

آقا عباسی به شرح فعالیتها و مصوبات جلسات قبل پرداختند و اظهار داشتند: احکام مسئولین کارگروه‌های پیشنهادی کمیته طراحی و روش‌شناسی ابلاغ شد و برای ابلاغ احکام مسئولین کارگروه های کمیته فاوا و کمیته تامین داده و کمیته پشتیبانی منتظر پیشنهاد هستیم تا اقدام شود و همچنین کمیته ها اعضای کارگروه های مربوطه را که طبق مصوبه تا هفت نفر طبق مصوبات جلسه سوم شورا اعلام کنند تا احکام اعضا صادر شود. ایشان اشاره کردند یکی از کمیته‌های سرشماری کمیته اطلاع رسانی و افکار عمومی است که مسئولیت آن با صدا و سیما است و دبیری آن با مرکز آمار ایران است که نیازمند هماهنگی و اقدامات توسط آن سازمان برای کارگروه تبلیغات و اطلاع رسانی برای سال ۱۴۰۵ است. برای کمیته حقوقی و اعتبارات لازم است معاونت توسعه پیگیری لازم را انجام دهد، دبیرخانه پاورپوینتی برای ارائه در جلسه ستاد سرشماری آماده کرده است و کمیته ها موارد مد نظر را برای ارائه در ستاد به دبیرخانه ستاد ارسال کنند.

سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- صدور احکام برای همکاران دفتر ریاست و روابط عمومی مشروط به فعال سازی کمیته افکارسنجی منطقی به نظر نمی‌رسد. دو بار نامه با امضای رئیس مرکز به صدا و سیما ارسال و نیازمند اقدام دبیرخانه هستیم فرهنگ سازی فرایندی تدریجی است و در ستاد این موضوع مطرح تا کمیته افکارسنجی صدا و سیما فعال شود.
- در شورای معاونین بودجه و اعتبار مطرح شود تا سریعتر به استان‌ها ابلاغ شود و معاون توسعه پیگیری تخصیص منابع به استانها به خصوص همدان باشد.
- کارگروه تبلیغات اطلاع‌رسانی برای ادامه فرآیند سرشماری تا سال ۱۴۰۵ نیاز است به هماهنگی صدا و سیما فعال شود و اگر برای آزمایش سرشماری احکامی لازم است انجام شود.
- اعتبار سرشماری بالاخص برای شهر همدان در اولویت گذاشته شود و همکاران معاونت توسعه پیگیری لازم را انجام دهند.
- برای شهر همدان حوزه‌هایی که کامل نشده تا بیست و ششم آبان برای فهرست برداری تمدید و تا بیست و هشتم برای خانوار غائب تکمیل شود.
- صدور احکام برای روسای سازمان و معاونین آمار ابلاغ تا بتواند به زیرمجموعه خود حکم صادر کنند.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
یک هفته	دبیرخانه	۱) مقرر شد کمیته روسای کارگروه ها و اعضای کارگروه های پیشنهادی را به دبیرخانه اعلام نمایند و احکام صادر شود.

فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۲) مقرر شد در خصوص احکام رده های فعال در آزمایش هم استانی و هم ستاد پیش نویس احکام آماده و اقدام شود.
فوری	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۳) مقرر شد با توجه به تقاضای معاون آمار و اطلاعات استان همدان و نظر کارشناسی مرکز آمار آزمایش سرشماری تا ۲۸ آبان تمدید و این تاریخ دیگر تمدید نخواهد شد.
یک هفته	کمیته تامین داده / کمیته طراحی و روش شناسی	۳) مقرر شد درخواست کمیته تامین داده برای کار گروه داده های نقشه، ایجاد و متغیرهای مورد نیاز از کمیته طراحی و روش شناسی گرفته شود.
یک هفته	کمیته ها / دبیرخانه	۴) مقرر شد برای کار گروه ها شرح وظایف مکتوبی تهیه و در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا مصوب شود.
یک هفته	دبیرخانه آزمایش سرشماری	۵) مقرر شد گزارش فنی از اجرای آزمایش سرشماری از بعد فنی و اهداف آزمایش سرشماری همکاران دبیرخانه تهیه کنند
یک هفته	کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی	۶) مقرر شد نامه ابلاغ اعتبارات به استانها ارسال، تا با اعلام دستمزد آمارگیر مانع از ریزش نیروی آمارگیر شود.
یک هفته	دبیرخانه / کمیته ها	۷) مقرر شد حضور و غیاب اعضای شورای تلفیق تهیه شود و تاکید شد اعضای شورا در جلسات حضوری جدی داشته باشند.
یک هفته	دبیرخانه / کمیته ها	۸) مقرر شد برای ماه آذر جلسه ستاد سرشماری برگزار و کمیته ها مباحث مدنظر را مطرح و به دبیرخانه ستاد ارسال کنند

دستور جلسه آینده :

- ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مبنا
- ارائه اعتبار آزمایش سرشماری و پروژه های دستگاهها توسط معاونت توسعه

زمان جلسه:

- سی امین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا در روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای وزیری	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	-	۱:۱۵	-	-	-	-	-	۱:۱۵
اعضاء	آقای دکتر اصغری	خانم بنه	آقای رحیمی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای عزیزی	خانم فقیه
زمان	-	-	۱:۱۵	-	۱:۱۵	-	-	۱:۱۵
اعضا	خانم پور رضا	خانم قادری	آقای فرحزادی	آقای کرامتی	آقای حقگو	خانم کریمی	خانم رسولی	خانم شاکری
زمان	-	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵